
 

 

TOØA AÙN NHAÂN DAÂN      COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM 

HUYEÄN VUÕNG LIEÂM                          Ñoäc laäp - Töï do- Haïnh phuùc 

   TÆNH VÓNH LONG 

 Soá: 320  /2022/QÑST-HNGĐ            Vuõng Lieâm, ngaøy  03 thaùng 11 naêm 2022 

 

QUYEÁT ÑÒNH 

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN 

VÀ SÖÏ THOÛA THUAÄN CUÛA CAÙC ÑÖÔNG SỰ 

- Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 496/2022/TLST- HNGĐ ngày 14 

tháng 10 năm 2022  giữa:  

- Nguyên đơn: chị Nguyễn L sinh năm 1993 

Địa chỉ: ấp 5, xã H, Huyện T, tỉnh Vĩnh Long 

- Bị đơn: Ông: Huỳnh H, sinh năm 1979 

 Địa chỉ: ấp N, xã T, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long. 

          -  Caên cöù vaøo Ñieàu 212 vaø Ñieàu 213 cuûa Boä luaät toá tuïng daân söï;     

          - Caên cöù vaøo Ñieàu 55 của Luaät hoân nhaân vaø gia ñình; 

- Caên cöù vaøo bieân baûn ghi nhaän söï töï nguyeän ly hoân vaø hoøa giaûi thaønh 

ngaøy 20 thaùng 10  naêm 2022 

XÉT THẤY 

Vieäc thuaän tình ly hoân vaø thoûa thuaän cuûa caùc ñöông söï ñöôïc ghi trong  

bieân baûn ghi nhaän söï töï nguyeän ly hoân vaø hoøa giaûi thaønh ngaøy 20 thaùng 10 naêm 

2022 laø hoaøn toaøn töï nguyeän vaø khoâng vi phạm điều cấm của luật, khoâng traùi ñaïo 

ñöùc xaõ hoäi. 

 Ñaõ heát thôøi haïn 07 ngaøy, keå töø ngaøy laäp bieân baûn ghi nhaän söï töï nguyeän 

ly hoân vaø hoøa giaûi thaønh, khoâng coù ñöông söï naøo thay ñoåi yù kieán veà söï thoûa 

thuaän ñoù. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

1. Chị Nguyễn L và anh Huỳnh H  thống nhất thuận tình ly hôn.  

- Về con chung: Chị Nguyễn L và anh Huỳnh H không có con chung nên 

không yêu cầu giải quyết. 

- Về tài sản chung và nợ  chung phải thu, phải trả: chị Nguyễn L và anh 

Huỳnh H thống nhất không yêu cầu Tòa án giải quyết.  

- Về án phí dân sự sơ thẩm: Chị Nguyễn L tự nguyện nộp 150.000 đồng 

(Một trăm năm mươi nghìn đồng) án phí hôn nhân và gia đình sơ thẩm. Nhưng 

được khấu trừ vào số tiền chị đã nộp tạm ứng án phí  là 300.000 đ (Ba trăm nghìn 

đồng)  theo biên lai số N
0
 0008769, ngày 14/10/2022, của Chi cục thi hành án dân 



 

sự huyện Vũng Liêm. Còn lại số tiền 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn 

đồng) hoàn trả cho chị Nguyễn L. 

3. Quyeát ñònh naøy coù hieäu löïc phaùp luaät ngay sau khi ñöôïc ban haønh vaø 

khoâng bò khaùng caùo, khaùng nghò theo thuû tuïc phuùc thaåm./. 

                                                 

                                                                  

 Nơi nhận :                                                             THẨM PHÁN 

- TAND tỉnh Vĩnh Long; 

- VKSND huyện Vũng Liêm; 

- Chi cục THA huyện Vũng Liêm;                                         

- UBND xã Tân Quới Trung                                             

- Các đương sự;                                                     
- Lưu  hồ sơ vụ án;                                                                                      

                                                                                     Nguyễn Thị Thanh Tuyền                                                                                             

 

 

 

     

 

 

 


